decorrente da transposição prevista no caput, a diferença será paga a título de 

vantagem pessoal nominalmente identificada, a ser absorvida por ocasião da 

movimentação nos padrões da respectiva tabela. 

Art. 22. São criados, no âmbito da Agência Nacional de 

Águas – ANA, de modo a compor seu quadro de pessoal, 266 (duzentas e 

sessenta e seis) cargos de Regulador e 84 (oitenta e quatro) cargos de Analista 

de Suporte à Regulação, ambos de nível superior, destinados à execução das 

atribuições legalmente instituídas pela Lei n.º 9.984, de 17 de julho de 2000. 

Art.  23. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.